

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
अग्रिम मृदा कार्य

स्थल का नाम	कपासी वन ब्लॉक	परिधि	1891 र0मी0
रेंज का नाम	ललितपुर	गडदा	8000
क्षेत्रफल	सकल	बोनानाली	3200
	शुद्ध	पत्थरबाड़ी	1891 र0मी0
योजना का नाम	क्षतिपूरक वनीकरण		
दर -201 रू0 प्रतिमानव दिवस			

क्र0सं0	कार्य का विवरण	अनु0 दर मद संख्या	मात्रा	दर	धनराशि
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन कार्य	3.1	16	52.70	प्र0ह0 843.20
2	अ- स्थल सफाई सामान्य	3.2ब	8	346.20	प्र0ह0 2769.60
	ब- स्थल सफाई सघन लेण्डानायुक्त क्षेत्र	3.2स	8	2770.20	प्र0ह0 22161.60
3	रेखांकन कार्य				
	(अ) गडदा	3.3ब	8000	42.60	प्र0सं0 3408.00
	(ब) बोनानाली	3.3अ	3200	102.90	प्र0सं0 3292.80
4	अग्रिम मृदा कार्य				
	(1) गडदों का खुदान (0.45X0.45X0.45) m3	4.2ब	8000	10.40	प्रति 83200.00
	(2) बोनानाली का खुदान (3.00X0.60X0.45) (मिट्टी के ढेलों को तोड़ना तथा ड्रेसिंग करना)	4.1ब	3200	92.30	प्रति 295360.00
	(3) पत्थरबाड़ी का निर्माण चौड़ाई ऊपरी 1.20 मी0 व निचली 0.80 तथा गहराई 1.00 मी0 (500मी0 से अधिक दूरी)	9.4ब	1891	302.00	प्र0मी0 571082.00
5	सिंचाई कार्य हेतु बोरिंग		1	100000.00	प्रति 100000.00
6	सिंचाई हेतु जनरेटर का क्रय		1	100000.00	प्रति 100000.00
7	पाइप क्रय		100	850.00	प्रति 85000.00
8	सबमर्सिबल का क्रय		1	60000.00	प्रति 60000.00
9	औजार मरम्मत कार्य		16 हे0		स0र0 5000.00
10	प्रत्येक गिड में एक पत्थर बोर्ड	10.3	2	1155.20	प्रति 2310.40
11	श्रमिकों के लिये पीने का पानी, एवं प्राथमिक चिकित्सा की व्यवस्था (श्रम व सामग्री 20:80)	11.ब	16	158.80	प्र0ह0 2540.80
12	वृक्षारोपण बोर्ड बनवाई	10.2	1	4043.00	प्रति 4043.00
13	सम्बर्धन कार्य (सेजा, तेन्दू व करछई व अन्य प्रजातियों)	1.8.5	16	587.20	प्र0ह0 9395.20
14	निरीक्षण मार्ग निर्माण				
	(अ) (वृक्षारोपण के अंदर जीप जाने योग्य सारस्ता 3 मी0 चौड़ा)	10अ	1	10378.20	प्र0किमी0 10378.20
	(ब) (वृक्षारोपण के अंदर 1 मी0 चौड़ा)	10.1	1	2408.90	प्र0किमी0 2408.90
15	अग्रिम मृदा कार्य देख-रेख हेतु सुरक्षा श्रमिक/मेट का पारिश्रमिक		6	5226.00	प्रतिमाह 31356.00
16	श्रमिकों को छाया एवं विश्राम हेतु झोपड़ी का निर्माण (5x5)	11अ	1	4847.80	प्रति 4847.80
17	अन्य विविध व्यय (जागरूकता गोष्ठी, फोटोग्राफी, वीडियोग्राफी आदि)		16 हे0		स0र0 10602.50
	योग-				1410000.00

प्रमाणित निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
ललितपुर

क्षेत्रीय वन अधिकारी
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
सर्वे सीमांकन एवं पिलर निर्माण कार्य एवं मृदा जल संरक्षण कार्य

स्थल का नाम	कपासी वन	परिधि	1891 र0मी0
रेंज का नाम	ललितपुर	गडढा	8000
क्षेत्रफल	सकल	16 हे0	बोनानाली 3200
	शुद्ध	16 हे0	पत्थरबाड़ी 1891 र0मी0
योजना का नाम	क्षतिपूरक बनीकरण		
दर -201 रू0 प्रतिमानव दिवस			

क्र0सं0	कार्य का विवरण	अनु0 दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		4	5	6
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	3.1	16	52.70 प्र0हे0	843.20
2	वाउण्ट्री पिलर का निर्माण		25	3500.00 प्रति	87500.00
3	इन्ट्रीग्रेटेड पिलर मय ग्राउटिंग सहित		20	1200.00 प्रति	24000.00
4	पिलर की रंगाई पुताई मय पेन्ट की कीमत		20	ल0स0	4444.10
5	अन्य व्यय		16 हे0	ल0स0	3212.70
	योग-				120000.00
मृदा एवं जल संरक्षण कार्य					
1	बन्धी निर्माण कार्य	4.4	7900	114.00 प्र0घ0मी0	900600.00
2	झाई चैकडेम निर्माण कार्य	9.4श	1976	302.20 प्र0घ0मी0	597147.20
3	अन्य व्यय		16 हे0	ल0स0	2252.80
	योग-				1500000.00
	कुलयोग				1620000.00

प्रभाग निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
ललितपुर

क्षेत्रीय वन अधिकारी
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
वृक्षारोपण कार्य

स्थल का नाम
रेंज का नाम
क्षेत्रफल

सकल

कपासी वन ब्लॉक परिधि 1891 र0मी0
ललितपुर गडढा 8000
16 हे0 बोनानाली 3200
शुद्ध 16 हे0 पत्थरवाड़ी 1891 र0मी0
क्षतिपूरक वनीकरण

योजना का नाम
दर - 201 रू0 प्रतिमानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	अनु. दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		4	5	6
1	अ- गडढों का भराव	5.1अ	8000	1.00 प्रति	8000.00
	ब- बोनानाली का सवारना	5.2	3200	2.60 प्रति	8320.00
	स- सुरक्षाखाई का सवारना	5.3	0	1.70 प्रति	0.00
2	बीज बुआन				
	अ- बोनानाली	7.1	3200	1.70 प्रति	5440.00
	ब- सुरक्षाखाई	7.2	0	1.30 प्रति	0.00
3	पौध डुलाई (लदाई/उतराई सहित) 25 किमी0 तक (3 प्रतिशत अतिरिक्त अनुमन्य सहित)				
	बड़ी थैली	6.3ब	8240	5.30 प्रति	43672.00
4	सरबोझ द्वारा पौध डुलान				
	बड़ी थैली	6.5स	8000	2.40 प्रति	19200.00
5	गडढों में पौध रोपण, स्थानीय डुलान, गडढों में उर्वरक आदि के मिलावाई सहित एवं 1.20 मी0 व्यास का धावला बनवाई				
	बड़ी थैली	7.3स	8000	4.40 प्रति	35200.00
6	पौध का मूल्य/ पौध क्रय (3 प्रतिशत क्षति सहित बड़ी थैली पौध)		8240	75.00 प्रत्येक	618000.00
7	गडढों में रोपण के समय व बाद में खाद आदि का प्रयोग				
	अ- जैविक/गोबर की खाद रुय (02 किग्रा)	7.6ब	8000	4.30 प्रति	34400.00
8	बड़ी पौध होने के कारण स्टिक लगवाई मय कीमत सहित		8000	5.00 प्रति	40000.00
9	प्रथम निराई एवं स्पेसिंग (अगस्त द्वितीय सप्ताह तक पूर्ण होना चाहिये)				
	द्वितीय निराई गुड़ाई (सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक मल्लिचंग व स्पेसिंग सहित पूर्ण होना चाहिये)				
	तृतीय शीतकालीन (दिसम्बर से फरवरी के मध्य)				
	अ- रोपण क्षेत्र में गडढों की पौध	8.1अ	8000x3	103.90 प्रत्येक	24936.00
	ब- बुवाई क्षेत्र में (बोनानाली के बीज बुआन से तैयार पौध)	8.1ब	3200x3	345.30 प्रत्येक	33148.80
	स- सुरक्षाखाई की निराई गुड़ाई (एक बार)	8.2	0	1.30 प्रत्येक	0.00
10	स्टायलों हमाटा घास का बीज बुआन (बीज के मूल्य सहित) (श्रम व सामग्री 80'20)	7.7	16	606.20 प्रति	9699.20
11	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x9	5226.00 प्रतिमाह	47034.00
12	सिंचाई व्यवस्था टैंकर/पम्पसेट आदि से गडढों में पौध एवं बोनानाली पर पौध	13.6अ	8000x6	2.52 प्रति	120960.00
13	अन्य विविध व्यय/प्रशासनिक व्यय (रस्ती, डलिया, घूना, औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी आदि)		16 Ha	सदस्य	11990.00
	योग-				1060000.00

प्रभाग निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
ललितपुर

क्षेत्रीय वन अधिकारी
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
अनुरक्षण प्रथम वर्ष

स्थल का नाम
रेज का नाम
क्षेत्रफल

सकल

शुद्ध

कपासी वन ब्लॉक परिधि 1891 र०मी०
ललितपुर गडढा 8000.
16 हे० बोनानाली 3200
16 हे० पत्थरबाड़ी 1891 र०मी०
क्षतिपूरक वनीकरण

योजना का नाम

दर - 201 रू० प्रतिमानव दिवस

क्र०सं०	कार्य का विवरण	अनु० दर मद संख्या	मात्रा	दर	धनराशि
1	2		3	4	5
1	असफल गडढों उग्रवाई एवं भरण सहित कार्य 10 प्रतिशत	12.6अ	800	5.20 प्रति	4160.00
2	बोनानाली की ड्रेसिंग कार्य	5.2	320	2.60 प्रति	832.00
3	बोनानाली की बुआई बीज का मूल्य	8.4	320	8.40 प्रति	2688.00
4	पौध डुलान	6.2ब	800	5.30 प्रति	4240.00
5	रोपण कार्य	7.3ब	800	4.40 प्रति	3520.00
6	सेजा आदि का संवर्धन, करघई, सिंगलिंग कार्य	1.8.5	16	587.20 प्र०हे०	9395.20
7	निराई गुड़ाई				
	अ- गडढों की पौध	12.4	8000x3	103.90 प्र०स०	24936.00
	ब- बोनानाली	12.3	3200x3	346.20 प्र०स०	33235.20
8	गडढों में रोपण के समय व बाद में खाद आदि का प्रयोग				
	अ- जैविक/गोबर की खाद कय (02 किग्रा)	7.6ब	8000	4.30 प्रति	34400.00
9	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x12	5226.00 प्रतिमाह	62712.00
10	पत्थरबाड़ी मरम्मत कार्य		500	ल०स०	30000.00
11	सिंचाई व्यवस्था टैंकर/पम्पसेट आदि से गडढों में पौध एवं बोनानाली पर पौध	13.6अ	8000x9	2.52 प्रति	181440.00
12	अन्य विविध व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, औजार मरम्मत आदि)		16 हे०	ल०स०	4441.60
	योग-				396000.00

क्षेत्रीय वन अधिकारी
ललितपुर

प्रभागध्यक्ष निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
अनुरक्षण द्वितीय वर्ष

स्थल का नाम	कपासी बन	परिधि	1891 र0मी0
रेंज का नाम	ललितपुर	गडढा	8000
क्षेत्रफल	सकल	16 हे0	बोनानाली 3200
	शुद्ध	16 हे0	पत्थरबाड़ी 1891 र0मी0
योजना का नाम	क्षतिपूरक वनीकरण		

दर -201 रू0 प्रतिमानव दिवस

क्र0सं0	कार्य का विवरण	अनु0दर गद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		4	5	6
1	निराई गुड़ाई				
	अ- गडढों की पौध	12.4	8000x3	103.90 प्र0सं0	24936.00
	ब- बोनानाली	12.3	3200x3	346.20 प्र0सं0	33235.20
2	सेजा आदि का संवर्धन, कसई, सिंगलिंग कार्य	1.8.5	16	587.20 प्र0हे0	9395.20
3	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x12	5226.00 प्रतिमाह	62712.00
4	सिंचाई व्यवस्था टैंकर/पम्पसेट आदि से गडढों में पौध एवं बोनानाली पर पौध	13.6 अ	8000x9	2.52 प्रति	181440.00
5	अन्य विविध व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, औजार मरम्मत आदि)		16 हे0	ल0सं0	4281.60
	योग-				316000.00

प्रभाग के निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
ललितपुर

क्षेत्रीय वन अधिकारी
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर

अनुसूचक तृतीय/चतुर्थ/पंचम/षष्ठम/सप्तम/अष्टम/नवम/दशम वर्ष

स्थल का नाम	कपासी वन ब्लॉक	परिधि	1891 र0मी0
रैंज का नाम	ललितपुर	गडढा	8000
क्षेत्रफल	सकल	बोनानाली	3200
	शुद्ध	पत्थरबाड़ी	1891 र0मी0
योजना का नाम	क्षतिपूरक वनीकरण		

दर - 201 रू0 प्रतिमानव दिवस

क्र0सं0	कार्य का विवरण	अनु0दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सेजा आदि का संवर्धन, करधई, सिंगलिंग कार्य	1.8.5	16	587.20 प्र0हे0	9395.20
2	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x12	5226.00 प्रतिमाह	62712.00
3	अन्य विविध व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, औजार मरम्मत आदि)		16 हे0	लक्ष0	1892.80
	योग-				74000.00

क्षेत्रीय वन अधिकारी
ललितपुर

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
अग्रिम मृदा कार्य

स्थल का नाम	वद्यौरा वन ब्लॉक	परिधि	1313 र०मी०
रेज का नाम	बार	गडदा	3830
क्षेत्रफल	सकल	बोनानाली	1532
	शुद्ध	सुरक्षाखाई	1313 र०मी०
योजना का नाम	क्षतिपूरक वनीकरण		

दर - 201 रू० प्रतिमानव दिवस

क्र०सं०	कार्य का विवरण	अनु० दर म० संख्या	मात्रा	दर	धनराशि
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन कार्य	3.1	7.66	52.70 प्र०ह०	403.68
2	अ- स्थल सफाई सामान्य	3.2ब	4	346.20 प्र०ह०	1384.80
	ब- स्थल सफाई सघन लेण्टानायुक्त क्षेत्र	3.2स	3.66	2770.20 प्र०ह०	10138.93
3	रेखांकन कार्य				
	(अ) गडदा	3.3ब	3830	42.60 प्र०मी०	1631.58
	(ब) बोनानाली	3.3अ	1532	102.90 प्र०मी०	1576.43
4	अग्रिम मृदा कार्य				
	(1) गडदों का खुदान (0.45X0.45X0.45) m3	4.2ब	3830	10.40 प्रति	39832.00
	(2) बोनानाली का खुदान (3.00X0.60X0.45) (मिट्टी के ढेलों को तोड़ना तथा ड्रेसिंग करना)	4.1ब	1532	92.30 प्रति	141403.60
	(3) सुरक्षाखाई का खुदान चौड़ाई ऊपरी 1.50 मी० व निचली 1.20 तथा गहराई 1.20 मी०	4.3ब	1313	176.00 प्र०मी०	231088.00
5	सिंचाई कार्य हेतु बोरिंग		1	100000.00 प्रति	100000.00
6	सिंचाई हेतु जनरेटर का क्रय		1	100000.00 प्रति	100000.00
7	पाईप क्रय		100	850.00 प्रति	85000.00
8	सवमसिबल का क्रय		1	60000.00 प्रति	60000.00
9	औजार मरम्मत कार्य		7.66 हे०	ल०स०	4000.00
10	प्रत्येक गिड़ में एक पत्थर बोर्ड	10.3	2	1155.20 प्रति	2310.40
11	श्रमिकों के लिये पीने का पानी, एवं प्राथमिक चिकित्सा की व्यवस्था (श्रम व सामग्री 20:80)	11.ब	7.66	158.80 प्र०ह०	1216.41
12	वृक्षारोपण बोर्ड बनवाई	10.2	1	4043.00 प्रति	4043.00
13	सम्बर्धन कार्य (सिजा, तेन्दू व कसई व अन्य प्रजातियों)	1.8.5	7.66	587.20 प्र०ह०	4497.95
14	निरीक्षण मार्ग निर्माण				
	(अ) (वृक्षारोपण के अंदर जीप जाने योग्य रास्ता 3 मी० चौड़ा)	10.3	1	10378.20 प्र०किमी०	10378.20
	(ब) (वृक्षारोपण के अंदर 1 मी० चौड़ा)	10.1	1	2408.90 प्र०किमी०	2408.90
15	अग्रिम मृदा कार्य देख-रेख हेतु सुरक्षा श्रमिक/भेट का पारिश्रमिक		6	5226.00 प्रतिमाह	31356.00
16	श्रमिकों को छाया एवं विश्राम हेतु झोपड़ी का निर्माण (5x5)	11अ	1	4847.80 प्रति	4847.80
17	अन्य विविध व्यय (जागरूकता गोष्ठी, फोटोग्राफी, वीडियोग्राफी आदि)		7.66 हे०	ल०स०	7482.32
	योग-				845000.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
वृक्षारोपण कार्य

स्थल का नाम

रेंज का नाम

क्षेत्रफल

सकल

शुद्ध

बघीरा बन ब्लाक

बार

7.66 हे०

परिधि

गडदा

बोनानाली

1313 र०मी०

3830

1532

7.66 हे०

सुरक्षाखाई

1313 र०मी०

क्षतिपूरक बनीकरण

योजना का नाम

दर - 201 रू० प्रतिमानव दिवस

क्रमांक	कार्य का विवरण	अनु० दर प्रति संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		4	5	6
1	अ- गडदों का भरण	5.13	3830	1.00 प्रति	3830.00
	ब- बोनानाली का सवारना	5.2	1532	2.60 प्रति	3983.20
	स- सुरक्षाखाई का सवारना	5.3	1313	1.70 प्रति	2232.10
2	बीज बुआन				
	अ- बोनानाली	7.1	1532	1.70 प्रति	2604.40
	ब- सुरक्षाखाई	7.2	1313	1.30 प्रति	1706.90
3	पीछ दुलाई (लदाई/उतराई सहित) 25 किमी० तक (3 प्रतिशत अतिरिक्त अनुमन्य सहित)				
	बड़ी धेली	6.3	3945	5.30 प्रति	20908.50
4	सारबोझ द्वारा पीछ दुलान				
	बड़ी धेली	6.5	3830	2.40 प्रति	9192.00
5	गडदों में पीछ रोपण, स्थानीय दुलान, गडदों में उर्वरक आदि के मिलवाई सहित एवं 120 मी० व्यास का घायला बनवाई				
	बड़ी धेली	7.3	3830	4.40 प्रति	16852.00
6	पीछ का मूल्य/ पीछ क्रय (3 प्रतिशत क्षति सहित बड़ी धेली पीछ)		3945	75.00 प्र०मी०	295875.00
7	गडदों में रोपण के समय व बाद में खाद आदि का प्रयोग				
	अ- जैविक/गोबर की खाद क्रय (02 किग्रा)	7.6	3830	4.30 प्रति	16469.00
8	बड़ी पीछ होने के कारण स्टिक लगवाई मय कीमत सहित		3830	5.00 प्रति	19150.00
9	प्रथम निराई एवं स्पेसिंग (अगस्त द्वितीय सप्ताह तक पूर्ण होना चाहिये)				
	द्वितीय निराई गुड़ाई (सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक मल्लिग व स्पेसिंग सहित पूर्ण होना चाहिये)				
	तृतीय शीतकालीन (दिसम्बर से फरवरी के मध्य)				
	अ- रोपण क्षेत्र में गडदों की पीछ	8.1	3830x3	103.90 प्र०मी०	11938.11
	ब- बुवाई क्षेत्र में (बोनानाली के बीज बुआन से तैयार पीछ)	8.1	1532x3	345.30 प्र०मी०	15869.99
	स- सुरक्षाखाई की निराई गुड़ाई (एक बार)	8.2	1313	1.30 प्र०मी०	1706.90
10	स्टायलो हमाटा घास का बीज बुआन (बीज के मूल्य सहित) (श्रम व सामग्री 80-20)	7.7	7.66	606.20 प्रति	4643.49
11	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x9	5226.00 प्रतिमाह	47034.00
12	सिंचाई व्यवस्था टैकर/पम्पसेट आदि से गडदों में पीछ एवं बोनानाली पर पीछ	13.6	3830x6	2.52 प्रति	57909.60
13	अन्य विविध व्यय/प्रशासनिक व्यय (रस्सी, डलिया, घूना, औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी आदि)		7.66 Ha	स० स०	4094.81
	योग-				536000.00

प्रभागीय निदेशक

सामाजिक वानिकी प्रभाग,
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
सर्वे सीमांकन एवं पिलर निर्माण कार्य एवं मृदा जल संरक्षण कार्य

स्थल का नाम

रेंज का नाम

क्षेत्रफल

सकल

शुद्ध

वर्धारा वन परिधि 1313 र०मी०
 बार गडढा 3830
 7.66 हे० बोनानाली 1532
 7.66 हे० सुरक्षाखाई 1313 र०मी०
 क्षतिपूरक वनीकरण

योजना का नाम

दर -201 रू० प्रतिमानव दिवस

क्र०स०	कार्य का विवरण	अनु० दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		4	5	6
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	3.1	7.66	52.70 प्र०हे०	403.68
2	वाउण्ट्री पिलर का निर्माण		14	3500.00 प्रति	49000.00
3	इन्द्रीग्रेटेड पिलर मय ग्राउटिंग सहित		10	1200.00 प्रति	12000.00
4	पिलर की रंगाई पुताई मय पेन्ट की कीमत		10	ल०स०	4444.10
5	अन्य व्यय		7.66 हे०	ल०स०	2152.22
	योग-				68000.00
मृदा एवं जल संरक्षण कार्य					
1	बन्धी निर्माण कार्य	4.4	1500	114.00 प्र०घ०मी०	171000.00
2	ड्राई चैकडेम निर्माण कार्य	9.4श	400	302.20 प्र०घ०मी०	120880.00
3	अन्य व्यय		7.66 हे०	ल०स०	1120.00
	योग-				293000.00
	कुलयोग				361000.00

प्रभागीय निदेशक
 सामाजिक वानिकी प्रभाग,
 ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
अनुसूचक प्रथम वर्ष

स्थल का नाम

रेंज का नाम

क्षेत्रफल

सकल

शुद्ध

वर्धन वन ब्लॉक

बार

7.66 हे०

7.66 हे०

परिधि

गडदा

बोनानाली

सुरक्षाखाई

1313 र०मी०

3830

1532

1313 र०मी०

क्षतिपूरक वनीकरण

योजना का नाम

दर - 201 र० प्रतिमानव दिवस

क्र०स०	कार्य का विवरण	अनु० दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		3	4	5
1	असफल गडदों उगईवाई एवं भरान सहित कार्य 10 प्रतिशत	12.6अ	383	5.20 प्रति	1991.60
2	बोनानाली की ड्रेसिंग कार्य	5.2	153	2.60 प्रति	398.32
3	बोनानाली की बुआई बीज का मूल्य	8.4	153	8.40 प्रति	1286.88
4	पौध दुलान	6.2ब	383	5.30 प्रति	2029.90
5	रोपण कार्य	7.3ब	383	4.40 प्रति	1685.20
6	सेजा आदि का संवर्धन, कसई, सिंगलिंग कार्य	1.8.5	7.66	587.20 प्र०हे०	4497.95
7	निराई गुड़ाई				
	अ- गडदों की पौध	12.4	3830x3	103.90 प्र०स०	11938.11
	ब- बोनानाली	12.3	1532x3	346.20 प्र०स०	15911.35
8	गडदों में रोपण के समय व बाद में खाद आदि का प्रयोग				
	अ- जैविक/गोबर की खाद कय (02 किग्रा)	7.6ब	3830	4.30 प्रति	16469.00
9	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x12	5226.00 प्रतिमाह	62712.00
10	सुरक्षाखाई उगईवाई कार्य		500	ल०स०	30000.00
11	सिंचाई व्यवस्था टैंकर/पम्पसेट आदि से गडदों में पौध एवं बोनानाली पर पौध	13.6अ	3830x9	2.52 प्रति	86864.40
12	अन्य विविध व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, औजार मरम्मत आदि)		7.66 हे०	ल०स०	6215.29
	योग-				242000.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
अनुरक्षण द्वितीय वर्ष

स्थल का नाम	वधौरा वन ब्लाक	परिधि	1313 र0मी0
रेंज का नाम	बार	गडढा	3830
क्षेत्रफल	सकल 7.66 हे0	बोनानाली	1532
	शुद्ध 7.66 हे0	सुरक्षाखाई	1313 र0मी0
योजना का नाम	क्षतिपूरक वनीकरण		

दर - 201 रू0 प्रतिमानव दिवस

क्र0सं0	कार्य का विवरण	अनु0दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		4	5	6
1	निराई गुड़ाई				
	अ- गडढों की पौध	12.4	3830x3	103.90 प्र0सै0	11938.11
	ब- बोनानाली	12.3	1532x3	346.20 प्र0सै0	15911.35
2	सेजा आदि का संवर्धन, करधई, सिंगलिंग कार्य	1.8.5	7.66	587.20 प्र0हे0	4497.95
3	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x12	5226.00 प्रतिमाह	62712.00
4	सिंचाई व्यवस्था टैंकर/पम्पसेट आदि से गडढों में पौध एवं बोनानाली पर पौध	13.6 अ	3830x9	2.52 प्रति	86864.40
5	अन्य विविध व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, ओजार, मरम्मत आदि)		7.66 हे0	ल0स0	3076.19
	योग-				185000.00

प्रमाणीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर

अनुरक्षण तृतीय/चतुर्थ/पंचम/षष्ठम/सप्तम/अष्टम/नवम/दशम वर्ष

स्थल का नाम	बघौरा वन ब्लॉक	परिधि	1313 र०मी०
रेंज का नाम	बार	गडढा	3830
क्षेत्रफल	सकल	7.66 हे०	बोनानाली 1532
	शुद्ध	7.66 हे०	सुरक्षाखाई 1313 र०मी०
योजना का नाम	क्षतिपूरक वनीकरण		

दर -201 रू० प्रतिमानव दिवस

क्र०सं०	कार्य का विवरण	अनु०दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सेजा आदि का संवर्धन, करधई, सिंगलिंग कार्य	1.8.5	7.66	587.20 प्र०हे०	4497.95
2	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x12	5226.00 प्रतिमाह	62712.00
3	अन्य विविध व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, औजार मरम्मत आदि)		7.66 हे०	ल०स०	1790.05
	योग-				69000.00

प्रमाणीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
अग्रिम मृदा कार्य

स्थल का नाम	वर्धारा वन ब्लॉक	परिधि	1978 र०मी०
रेज का नाम	बार	गडदा	8850
क्षेत्रफल	सकल	बोनानाली	3540
	शुद्ध	सुरक्षाखाई	1978 र०मी०
योजना का नाम	क्षतिपूरक वनीकरण		

दर - 201 रू० प्रतिमानव दिवस

क्र०सं०	कार्य का विवरण	अनु० दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन कार्य	3.1	17.7	52.70 प्र०ह०	932.79
2	अ- स्थल सफाई सामान्य	3.2ब	7	346.20 प्र०ह०	2423.40
	ब- स्थल सफाई सघन लेण्टानायुक्त क्षेत्र	3.2स	10.7	2770.20 प्र०ह०	29641.14
3	रेखांकन कार्य				
	(अ) गडदा	3.3ब	8850	42.60 प्र०स०	3770.10
	(ब) बोनानाली	3.3अ	3540	102.90 प्र०स०	3642.66
4	अग्रिम मृदा कार्य				
	(1) गडदों का खुदान (0.45X0.45X0.45) m3	4.2ब	8850	10.40 प्रति	92040.00
	(2) बोनानाली का खुदान (3.00X0.60X0.45) (मिट्टी के ढेलों को तोड़ना तथा ड्रेसिंग करना)	4.1ब	3540	92.30 प्रति	326742.00
	(3) सुरक्षाखाई का खुदान चौड़ाई ऊपरी 1.50 मी० व निचली 1.20 तथा गहराई 1.20 मी०	4.3ब	1976	176.00 प्र०मी०	347776.00
5	सिंचाई कार्य हेतु बोरिंग		1	100000.00 प्रति	100000.00
6	सिंचाई हेतु जनरेटर का क्रय		1	100000.00 प्रति	100000.00
7	पाईप क्रय		100	850.00 प्रति	85000.00
8	सबमर्सिबल का क्रय		1	60000.00 प्रति	60000.00
9	औजार मरम्मत कार्य		17.70 हे०	ल०र०	5000.00
10	प्रत्येक ग्रिड में एक पत्थर बोर्ड	10.3	2	1155.20 प्रति	2310.40
11	श्रमिकों के लिये पीने का पानी, एवं प्राथमिक चिकित्सा की व्यवस्था (श्रम व सामग्री 20:80)	11.ब	17.7	158.80 प्र०ह०	2810.76
12	वृक्षारोपण बोर्ड बनवाई	10.2	1	4043.00 प्रति	4043.00
13	सम्बर्धन कार्य (सेजा, तेन्दू व करछई व अन्य प्रजातियों)	18.5	17.7	587.20 प्र०ह०	10393.44
14	निरीक्षण मार्ग निर्माण				
	(अ) वृक्षारोपण के अंदर जीप जाने योग्य रास्ता 3 मी० चौड़ा	10अ	1	10378.20 प्र०किमी०	10378.20
	(ब) वृक्षारोपण के अंदर 1 मी० चौड़ा	10.1	1	2408.90 प्र०किमी०	2408.90
15	अग्रिम मृदा कार्य देख-रेख हेतु सुरक्षा श्रमिक/मेट का पारिश्रमिक		6	5226.00 प्रतिमाह	31356.00
16	श्रमिकों को छाया एवं विश्राम हेतु झोपड़ी का निर्माण (5x5)	11अ	1	4847.80 प्रति	4847.80
17	अन्य विविध व्यय (जागरूकता गोष्ठी, फोटोग्राफी, वीडियोग्राफी आदि)		17.7 हे०	ल०र०	14483.41
	योग-				1240000.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
सर्व सीमांकन एवं पिलर निर्माण कार्य एवं मृदा जल संरक्षण कार्य

स्थल का नाम	वर्धौरा वन	परिधि	1976 र०मी०
रेंज का नाम	बार	गडढा	8850
क्षेत्रफल	सकल	17.70 हे०	बोनानाली 3540
	शुद्ध	17.70 हे०	सुरक्षाखाई 1976 र०मी०
योजना का नाम	क्षतिपूरक वनीकरण		

दर - 201 रू० प्रतिमानव दिवस

क्र०स०	कार्य का विवरण	अनु० दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		4	5	6
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	3.1	17.7	52.70 प्र०हे०	932.79
2	वाचण्डी पिलर का निर्माण		30	3500.00 प्रति	105000.00
3	इन्ट्रीग्रेटेड पिलर मय ग्राउटिंग सहित		25	1200.00 प्रति	30000.00
4	पिलर की रंगाई पुताई मय पेन्ट की कीमत		25	ल०स०	4444.10
5	अन्य व्यय		17.70 हे०	ल०स०	4623.11
	योग-				145000.00
मृदा एवं जल संरक्षण कार्य					
1	बन्धी निर्माण कार्य	4.4	8200	114.00 प्र०घ०मी०	934800.00
2	ड्राई चैकडेम निर्माण कार्य	9.4श	1976	302.20 प्र०घ०मी०	597147.20
3	अन्य व्यय		17.70 हे०	ल०स०	3052.80
	योग-				1535000.00
	कुलयोग				1680000.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
वृक्षारोपण कार्य

स्थल का नाम

रैंज का नाम

क्षेत्रफल

सकल

शुद्ध

बघौरा बन ब्लाक

बार

17.70 हे०

परिधि

गडढा

बोनानाली

-1976 र०मी०

8850

3540

17.70 हे०

सुरक्षाखाई

1976 र०मी०

क्षतिपूरक वनीकरण

योजना का नाम

दर -201 रू० प्रतिमानव दिवस

क्र०सं०	कार्य का विवरण	अनुमानित दर संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		4	5	6
1	अ- गडढो का सरान	5.1अ	8850	1.00	प्रति 8850.00
	ब- बोनानाली का सवारना	5.2	3540	2.60	प्रति 9204.00
	स- सुरक्षाखाई का सवारना	5.3	1976	1.70	प्रति 3359.20
2	बीज बुआन				
	अ- बोनानाली	7.1	3540	1.70	प्रति 6018.00
	ब- सुरक्षाखाई	7.2	1976	1.30	प्रति 2568.80
3	पीछ दुलाई (लदाई/उतलाई सहित) 25 किमी० तक (3 प्रतिशत अतिरिक्त अनुमत्य सहित)				
	बडी थेली	6.3ब	9116	5.30	प्रति 48314.80
4	सरबोझ द्वारा पीछ दुलान				
	बडी थेली	6.5स	8850	2.40	प्रति 21240.00
5	गडढो में पीछ रोपण, स्थानीय दुलान, गडढो में उर्वरक आदि के मिलवाई सहित एवं 120 मी० व्यास का थावला बनवाई				
	बडी थेली	7.3स	8850	4.40	प्रति 38940.00
6	पीछ का मूल्य/ पीछ क्रय (3 प्रतिशत क्षति सहित बडी थेली पीछ)		9116	75.00	प्रत्येक 683700.00
7	गडढो में रोपण के समय व बाद में खाद आदि का प्रयोग				
	अ- जैविक/गोबर की खाद कय (02 किग्रा)	7.6ब	8850	4.30	प्रति 38055.00
8	बडी पीछ होने के कारण स्टिक लगवाई मय कीमत सहित		8850	5.00	प्रति 44250.00
9	प्रथम निराई एवं स्पेसिंग (अगस्त द्वितीय सप्ताह तक पूर्ण होना चाहिये)				
	द्वितीय निराई गुदाई (सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक मलियंग व स्पेसिंग सहित पूर्ण होना चाहिये)				
	तृतीय शीतकालीन (दिसम्बर से फरवरी के मध्य)				
	अ- रोपण क्षेत्र में गडढो की पीछ	8.1अ	8850x3	103.90	प्रत्येक 27585.45
	ब- बुवाई क्षेत्र में (बोनानाली के बीज बुआन से तैयार पीछ)	8.1ब	3540x3	345.30	प्रत्येक 36670.86
	स- सुरक्षाखाई की निराई गुदाई (एक बार)	8.2	1976	1.30	प्रत्येक 2568.80
10	स्टायलो हमाटा घास का बीज बुआन (बीज के मूल्य सहित) (श्रम व सामग्री 80-20)	7.7	17.7	606.20	प्रति 10729.74
11	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x9	5226.00	प्रतिमाह 47034.00
12	सिंचाई व्यवस्था टैकर/पम्पसेट आदि से गडढो में पीछ एवं बोनानाली पर पीछ	13.6अ	8850x6	2.52	प्रति 133812.00
13	अन्य विविध व्यय/प्रशासनिक व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, औजार मरम्मत, फोटोग्राफी/वीडियोग्राफी आदि)		17.7 Ha		प्रत्येक 7099.35
	योग-				1170000.00

प्रभागीय निदेशक

सामाजिक वानिकी प्रभाग,

ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
अनुरक्षण प्रथम वर्ष

स्थल का नाम
रेंज का नाम
क्षेत्रफल

सकल

शुद्ध

यचीरा वन प्लाक परिधि 1976 र0मी0
बार गडदा 8850
17.70 हे0 बोनानाली 3540
17.70 हे0 सुरक्षाखाई 1976 र0मी0
क्षतिपूरक वनीकरण

योजना का नाम
दर -201 रू0 प्रतिमानव दिवस

क्र0सं0	कार्य का विवरण	अनु0 दर मद संख्या	मात्रा	दर	धनराशि
1	2		3	4	5
1	असफल गडदों उग्रवाई एवं भरान सहित कार्य 10 प्रतिशत	12.6अ	885	5.20 प्रति	4602.00
2	बोनानाली की ड्रेसिंग कार्य	5.2	354	2.60 प्रति	920.40
3	बोनानाली की बुआई बीज का मूल्य	8.4	354	8.40 प्रति	2973.60
4	पौध डुलान	6.2ब	885	5.30 प्रति	4690.50
5	रोपण कार्य	7.3ब	885	4.40 प्रति	3894.00
6	सेजा आदि का संवर्धन, करघई, सिंगलिंग कार्य	1.8.5	17.7	587.20 प्र0हे0	10393.44
7	निराई गुडाई				
	अ- गडदों की पौध	12.4	8850x3	103.90 प्र0सं0	27585.45
	ब- बोनानाली	12.3	3540x3	346.20 प्र0सं0	36766.44
8	गडदों में रोपण के समय व बाद में खाद आदि का प्रयोग अ- जैविक/गोबर की खाद कय (02 किग्रा)	7.6ब	8850	4.30 प्रति	38055.00
9	सुरक्षा व्यवस्था	11 स-	1x12	5226.00 प्रतिमाह	62712.00
10	सुरक्षाखाई उग्रवाई कार्य		500	ल0सं0	30000.00
11	सिंचाई व्यवस्था टैंकर/पम्पसेट आदि से गडदों में पौध एवं बोनानाली पर पौध	13.6अ	8850x9	2.52 प्रति	200718.00
12	अन्य विविध व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, औजार मरम्मत आदि)		17.7 हे0	ल0सं0	6689.17
	योग-				430000.00

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर
अनुरक्षण द्वितीय वर्ष

स्थल का नाम		वर्धारा वन	परिधि	1976 र०मी०
रेंज का नाम		बार	गडढा	8850
क्षेत्रफल	सकल	17.70 हे०	बोनानाली	3540
योजना का नाम	शुद्ध	17.70 हे०	सुरक्षाखाई	1976 र०मी०
दर - 201 र०० प्रतिमानव दिवस			क्षतिपूरक वनीकरण	

क्र०सं०	कार्य का विवरण	अनु० दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2		4	5	6
1	निराई गुड़ाई				
	अ- गडढों की पौध	12.4	8850x3	103.90 प्र०स०	27585.45
	ब- बोनानाली	12.3	3540x3	346.20 प्र०स०	36766.44
2	सेजा आदि का संवर्धन, कसई, सिंगलिंग कार्य	1.8.5	17.7	587.20 प्र०हे०	10393.44
3	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x12	5226.00 प्रतिमाह	62712.00
4	सिंचाई व्यवस्था टैंकर/पम्पसेट आदि से गडढों में पौध एवं बोनानाली पर पौध	13.6 अ	8850x9	2.52 प्रति	200718.00
5	अन्य विविध व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, औजार मरम्मत आदि)		17.70 हे०	ल०स०	3824.67
	योग-				342000.00

प्रमाणीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
ललितपुर

व्यय अनुमान पत्र
सामाजिक वानिकी प्रभाग, ललितपुर

अनुरक्षण तृतीय/चतुर्थ/पंचम/षष्ठम/सप्तम/अष्टम/नवम/दशम वर्ष

स्थल का नाम	वधौरा वन	परिधि	1976 र0मी0
रेंज का नाम	बार	गडढा	8850
क्षेत्रफल	सकल	17.70 हे0	बोनानाली 3540
	शुद्ध	17.70 हे0	सुरक्षाखाई 1976 र0मी0
योजना का नाम			क्षतिपूरक वनीकरण
दर -201 रू0 प्रतिमानव दिवस			

क्र0सं0	कार्य का विवरण	अनु0दर मद संख्या	मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सेजा आदि का संवर्धन, करघई, सिंगलिंग कार्य	18.5	17.7	587.20 प्र0हे0	10393.44
2	सुरक्षा व्यवस्था	11 स	1x12	5226.00 प्रतिमाह	62712.00
3	अन्य विविध व्यय (रस्सी, डलिया, चूना, औजार मरम्मत आदि)		17.7 हे0	ल0स0	1894.56
	योग-				75000.00

प्रमाणीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
ललितपुर